Ante este contexto, nos comunicamos con el Sr. K, para 
realizar un convenio para ser presentado ante el Poder Judicial de la Provincia de 
Corrientes, lo citamos a la oficina de Patrocinio Jurídico Gratuito y accedió a abo-
nar en concepto de alimentos por quincena la suma equivalente a veinticinco mil 
pesos ($25.000) que sería depositado en la cuenta de mercado pago de la Srita. S, 
teniendo en cuenta como referencia para la actualización del importe el índice 
inflacionario mensual informado por el INDEC.

Resolución obtenida: Se homologó judicialmente el convenio presentado por la